CADERNO 2  3TERÇA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577878

PORTARIA: 2076/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANATAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5217741/ALBINO CELIO PEREIRA ANTUNES (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/08/2013 a
29/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577889

PORTARIA: 2075/2013
Objetivo: tratar de assuntos de interesse desta SUSIPE, no
município de Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASIL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5614740/MAURO MOREIRA MATOS (DIRETOR) / 4.5 diárias
(Completa) / de 22/08/2013 a 26/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577898

PORTARIA: 2078/2013
Objetivo: participar de projeto social no município de Santarém/
PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANATAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5816564/JOSE KARLOS GOERSCH ANDRADE (ADVOGADO) / 5.5
diárias (Completa) / de 02/09/2013 a 07/09/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577904

PORTARIA: 2027/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Óbidos/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
OBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5754984/LUIZ CARLOS DO ESPIRITO SANTO DA SILVA (AGENTE
PRISIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 28/08/2013 a
31/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577780
PORTARIA Nº. 875/2013-CGP/SUSIPE

BELÉM, 02 DE SETEMBRO DE 2013.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais e
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador
Autárquico, como Presidente do Processo nº. 2640/2012-CGP/
SUSIPE em substituição ao servidor José Francisco Pacheco;
DESIGNAR o servidor JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES,
Procurador Autárquico, como membro do Processo nº.
2640/2012-CGP/SUSIPE em substituição a servidora Cleide
Helena Avelar Fernandes;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577782

PORTARIA: 2024/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Juruti/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211917/MANOEL MAURICIO PEREIRA DE FIGUEIREDO
(AGENTE PRISIONAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 24/08/2013
a 28/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577787

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/08/2013
Valor: 23.250,00
Vigência: 30/08/2013 a 29/08/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Aditivo de prazo e valor pelo período de 12 (doze)
meses sendo necessária a prorrogação , visto que identifi ca o
servidor e também devido ao turnover de agentes prisionais.
Contrato: 38
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: CAPITAL PONTO AUTOMAÇÃO LTDA
Endereço: R Seiro Nakamura, Bairro: Xaxim, 21
CEP. 81710-200 - Curitiba/PR
Telefone: 4132270077
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577789

PORTARIA: 2025/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Juruti/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTARE/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175817/MARCIO HENILTON WANZELER CASTELO (AGENTE
PRISIONAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 24/08/2013 a
28/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577795

PORTARIA: 2023/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Juruti/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8400744/SANDRO SANTOS DE AGUIAR (AGENTE PRISIONAL) /
4.5 diárias (Completa) / de 24/08/2013 a 28/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577824

PORTARIA: 1967/2013
Objetivo: realizar entrega de viatura no município de Santarém/
PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192891/FRANCISCO XAVIER VASCONCELOS FERNANDES
(MOTORISTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/08/2013 a
26/08/2013
5575036/MILTON CALDAS NASCIMENTO (AUX. OPERACIONAL) /
4.5 diárias (Completa) / de 22/08/2013 a 26/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577763
PORTARIA Nº. 880/2013-CGP/SUSIPE

BELÉM, 02 DE SETEMBRO DE 2013.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais e
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, Procurador
Autárquico, como Presidente do Processo nº. 2326/2010-CGP/
SUSIPE em substituição ao servidor Mauricio do Socorro Araújo
de França;
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador
Autárquico, como membro do Processo nº. 2326/2010-CGP/
SUSIPE em substituição a servidora Cleide Helena Avelar
Fernandes;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577766
PORTARIA Nº. 879/2013-CGP/SUSIPE

BELÉM, 02 DE SETEMBRO DE 2013.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais e
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador
Autárquico, como Presidente do Processo nº. 2045/2010-CGP/
SUSIPE em substituição ao servidor Mauricio do Socorro Araujo
de França;
DESIGNAR o servidor JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES,
Procurador Autárquico, como membro do Processo nº.
2045/2010-CGP/SUSIPE em substituição a servidora Cleide
Helena Avelar Fernandes;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577769

PORTARIA: 2056/2013
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Monte Alegre/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5769140/RAIMUNDO MAX MOURA FREIRE (AGENTE PRISIONAL)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 01/08/2013 a 04/08/2001<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577775
PORTARIA Nº. 878/2013-CGP/SUSIPE

BELÉM, 02 DE AGOSTO DE 2013.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais e
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor KEDNEY GALVÃO DA CONCEIÇÃO,
Assistente Administrativo, como Presidente do Processo nº.
2316/2010-CGP/SUSIPE em substituição ao servidor Mauricio do
Socorro Araújo de França;
DESIGNAR o servidor NATANAEL ARAÚJO FURTADO, Consultor
Jurídico, como membro do Processo nº. 2316/2010-CGP/SUSIPE
em substituição ao servidor André Silva de Oliveira.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577777
PORTARIA Nº. 877/2013-CGP/SUSIPE

BELÉM, 02 DE SETEMBRO DE 2013.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais e
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, Procurador
Autárquico, como Presidente do Processo nº. 2482/2011-CGP/
SUSIPE em substituição ao servidor José Francisco Pacheco;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 577778
PORTARIA Nº. 876/2013-CGP/SUSIPE

BELÉM, 02 DE SETEMBRO DE 2013.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais e
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES,
Procurador Autárquico, como Presidente do Processo nº.
2642/2012-CGP/SUSIPE em substituição ao servidor José
Francisco Pacheco;
DESIGNAR o servidor IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, Procurador
Autárquico, como membro do Processo nº. 2642/2012-CGP/
SUSIPE em substituição a servidora Cleide Helena Avelar
Fernandes;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado